
ESTADO DA PARAIBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE ADITIVO
Modalidade Pregão Presencial N,!100009/2019. Contrato: 00014/2019. Aditivo: 00002.
Objeto da Licitação: Contratação de prestadores de serviços e empresas no ramo de
bens moveis, para atender as demandas operacionais do FUNDOMUNICIPALDESAÚDE
de ttapororoca-Pê, para o exercfcio de 2019. Condições .de Pagamento: Conforme
Contrato. Valor Global: R$ 29.700,00 (VINTE E NOVE MIL E SETECENTOSREAIS).
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios, Federais e Outros do Município de
Itapororoca: 3390.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - 3390.39 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de
ltapororoca. Contratada: ALYARDSONSANTOSDE OLIVEIRA. Data da Assinatura do
Contrato: 19 de Fevereiro de 2019. Data dê!Assinatura do Aditivo: 26 de Novembro de
2020. Vigência do Aditivo: 31 de Dezembro de 2020. Itapororoca - PS,26 de Novembro
de 2020.
Ronaldo Mascena de Oliveira - Gestor



• Diário Oficiai João Pessoa· Sábado, 28 de Novembro de 2020 2"

dica. referente ao Pregão Presencial n" 00037/2020. que objetiva: Aquisições de -cadeires odontológicas
completas (equipo/ sugador! retíetor), conforme termo de referênci«; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatôrio em favor.de: BElANlAMED COMERCIAL EIRELl- lU 23,980,00,

Itapororoca - PB, 27 de Novembro de 2020
RONALDO MASCENA DE OUVEIRA

Gesto.·

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAl'OROROC.<\
FUNDO MUNICIPAL DE SA1)oE DE ITAPOROROCA

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCL~L N" 0003711020

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições dategislação
vigente, referente ao Pregão Presencial n" 00.037/2020, que objetiva: Aquisições de cadeiras odontoló
gicas completas (equipo! sugador/ reâetor), conforme termo de referência; ADJUDICO o seu objeto a:
BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - ns 23.980.00.

Itapororoca - PB, 26 de Novembro de 2U2U
~ TARaSIO FRANÇA DA SILY.<\

PI-egoeiro Oficial

PREF fiRA MUNICIPAL DE ITAl'OROROCA
O MUNICIPAL DE SA(lllE DEITAPOROROC.<\

RATO DE ADITIVO
MI ' idade Pregão Presencial N" 000U9/2019, COntrato: 00014/2019, Aditivo: 00002 Objclo da Li
ci ção: Contratação de prestadores de seniços e emp.n:;sasna TainO 'de bel]!;moveis~ para atender as
de andas operacionai. do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE de ltapororoca-PB, para o exercíoio de
2 9, Condições de Pagamento: Canforo,. Contrato, Valor Global: RS 29,700,00 (VINTE E NOVE
M E SETECENTOS REAIS). UNIDADE ORÇAMENTÁRJA: Recursos Próprius, Feder ...i. e Out!'os
do 'lunicípio de Itapororoca: 3390.36 - Outros Serviços deTereeiros - ,Pessoa Física - 3390.39 - Ouu'os
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Contrat3I1te: Fundo Municipw de Saúde de· Itapororoca Contra
tada: ALYARDSON SANTOS DE OUVEIRA Data daAssinanu'a do Contrato: 19 de Fevereiro de 20 19,
Data da Assinatura do Aditivo: 26 do Novembro de 2020. Vigiincia do Aditivo: 31 d. Dezembro de 2020,
Itapurorooa - PB, 26 de Novembro de 2020,
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
G.. ior

~XTR-%TODEADITIV~::O~--------------------------------~

Modalidade Pn'g-lo Prr.sc-ncial N' 00009/2019., Contrato: 00015/2019, Aditivo: 00002, Objeto da L
cita~:lo; CortlJ'ataçãode prestadores de selviços e empres;':5no ramo de bens movei::!>para atenuer as
demandas operacionais do FUNDO Jl;lUNICIPAL DE SAUDE de Itapororoca-PB. para o exercício de
2019, Condições de Pagamento: Conforme Contrato. Valor Global: RS 83.600,00 (OITE.."lT.-\E TRÊS
Mn...E SEISCENTOS REAIS), UNIDADE ORÇAMENT ÁRL-\: ReclD'SOsPróprios, Feder.ús e ÜlJ!l'os
do Município de lt.J.pororoca: 3390.36· Out!·osSOIviços de Terceir"" - Pessoa Flsica • 339U.39 - Ou
tros Servi9Qs de Terceiros - Pessoa Jurldica, Contr'atante: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca.
Contratada: JOSE DE ARJMATEIA DOS SA.mOS CALIXTO 95243020478. Data da i>,ssiuatura do
ConU'ulo: 19 de Fevereiro de 2019. DüIA da Assinalw-a do Aditivo: 2G de Novembro de 2020. Vigência
do Aditivo: 31 de Dezembro de 2020.
ltapororoo.· PS, 26 de Novembro de 2Ó20.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
G""tOl"

EXTRUO DE ADITIVO
Modaljdade I,'eguo Pros"'loial N" 00009/2UI9. Contrato: 00016/2019, Aditivo: 00002, Objeto da Li
citação: Coilb'atação d. prestadores de .erviços • empresas no ramo de bens moveis, piIfll atender as
demandas operacionais do FUNDO (I,lUNICIPAL DE SAUDE de Itapororoca-PB. para o exercido de
2Ul~. Condições de Pagamento: Conforme Contmto, Valor Global: k$24,200,00 lVINTE E QU.~O
Mn.. E DUZENTOS REAIS} UNIDADE ORÇAMENTARIA: ReclD'sos Próprios, Federais e Out!'os
do Município de Itapororocu: 3390,36 - Outros Serviços de Terceiros - P""soa Física - 3390.39 - Out!'os
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Contratante: Fundo MUlricipal de Saúde de ltapuroroca. Contra
tada: SEVERINO FRl\NÇADE SA.,,<TANAData da Assinatura do Contrato: 19 de Feveroiro de 2019,
Data daAssinatun"lo Aditivo: 20 de Novembro de 202U,Vigulcill do Aditivo: 31 de Dezemb,'U de 2020.
Itapororoea- PB. 20'de Novembro de 2020.
Ro.NALDO MASCENA DE OLIVEIRA
G<5tOl'

EXTR~'FO DE ADITIVO
Modalidade Preg:i.o Presencial N" 00002/2019. Contrato: 00018/2019, Aditivo: 00002, Objeto da
Licitação: COlltratação de prestadores de serviços e em.prtsas .no ramo de bens móv~is. destinados
a atonder as demandas operacionais das divcl'sa:J secrf#tluius deste mUllidpi(J~ COUf()lllletenno de
referencia. pará o exe,..:icio 2019. Condições de Pagamento: Conforme Contrato. Valor Global: RS
67,100,00 (SESSENTA E SETE MIL E CEM REAIS), UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Recursos
Próprios) Fedemis e Outros do Município de ltapororoca: 3390,36 - OutJ.;osServiços de T\1.rceiros
- Pes,oa Física - 3390.39 - Outros Se.rviços de Terceiros· Pessoa Jurídica. Contratante: PREFEI
TURA MUNICIPAL DE ITAPOROROC.\. ConU·atada: SEVERINO. DOS RAMOS DA SILVA
RIBEIRO. Data da .A.ssinatura do Contr,atl" 13 de Fevor";ro de. 2019.· Data da"A.ssinatura do Aditivo,
26 de Novembro de 2020, Vigência do Aditivo; 31 de Dezembro de 2020, ltapororoca - PB, 26 de
Novembro de 2020,
ELISSANDRA.MARIA CONCEIÇÃO. DE BRITO
P."feita

EXTRUO DE ADITIVO
Modalidade Pregão Presendal N" 00002/2019. Controto: 00017/2019. Aditivo: 00002, Objelb da Lici
t.a~ão:Contratação de prestadores doe sl:rviços e empreSlli:itIO rJ.,mo,deut:ns môveis, destin~lllos a :ltender
as derilOOdruoopuacionais das diversas secret:ari_as deste munidpio~ conforme termo de referencia. para o

exercício 2019, Condições de Pagamento: Conforme Contrato, Valor Global: RS67,JOO,OO(SESSEl'I"TA
E SETE Mll, E CElI,l REAIS} UNIDADE ORÇAMENTARIA: Recursos Próprios, Federais e Outros
do.Município de ltapororoca: 3390.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - 3390.39 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Contratante: PREFEITURA MUNJCIPALDE ffAPôROROCA
Contratada: MAURICIO SILVADE FARJAS, DatadaAssinatura do Contrato: 13de Fevereiro de 2019.
D~ da Assinatura do Aditivo: 26 de Novembro de 2020, Vigência do Aditivo: 31 de Dezembro de 2020.
Itapororoca - PR, 26 de:Novembro de 2020.
ELISSANDRA MARL<\ CONCEIÇÃO DE BRITO
P,-efella

EXTRATO DE.WITIVO
Modalidade Pregão Presencial N" 00007/2019. Cuntrato: 00030/2019, Aditivo: 00002, Objeto da
Licitaçãe: Contratação de empresas no ramo de bens móveis, destinados a atender as demandas
operacionais das diversas secretarias deste ruunicipio, conforme- termo de referencia, para o exercício
2019, Condições de Pagamento: Conforme Contrato, Valor Global: lU 51.678,00 (CINQUENTA E
UM sm, E SEISCENTOS E SETENTA E OITO REAIS). UNIDADE ORÇAMENTÁRLA: Recursos
Próprios. 'Federais e Outros do Município de Itapororoca: 3390.36 .. Outros Serviços de Terceiros
- Pessoa Física - 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Contratante: PREFEI
TIJRA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA Contratada: ORLANDO TIBURTINO DE OUVElRA
40255026749, Data da Assinatura do Contrato: 19 de Fevereiro de 2019, Data da Assinatura do
Aditivo: 26 de Novembro de 2020. Vigênci« do Aditivo: 31 de Dezembro de 2020, Itapororoca
'PB, 26 de NOVembro de 2020,
RI.ISSANnRA MARTA C.ONr:F.TÇÁO nF. BRITO
Pt-efclta

KXTRATO DE A])ITIVO
Modalidade Pregão PresencialN' 00007/2019. Contrato: 0002712019,Aditivo: 00002. Objeto da Licitação:
Comratação de empresas no ramo de bens móveis, destinados a atender as demandas operacionais das
diversas secn::.tarias de~te município, confOrnlC t~mlO d~ reler_tncia,_parao exerc.icj(12019. Condições
de Pagamento: Conforme Contrato. V'~rn:Global: lU 25.300,00 (VINTE E CINCO lI<lJL E TREZEN
TOS REAIS). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Recursos I'i'ôprios, Federais e Outros do Município
d.ltapon>roca: 3390.36 - Outros Servi,os de Terceiros - Pessoa Física - 339039 - Outros Serviços de
Terceiros - Possoa Jurídica. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE lTAPORORôCA Contrdla
da: ANTÔNIO j\'IANOELDA SILVA Data da Assinatura do Contraio: 19 de Fevereiro de 2019. Datn
da .I\ssinaiura do Aditivo: 26 de Novembro de 2020. Vigência do Aditivo: 31 de Dezembro de 2020.
[tapororoc, - PB, 26 d. Novembro de 2020 .
.ELISSANDRA MARIACONCEIÇÃO DE BRITO
Pt-.fdt"

E.\TRATo. DE ADITIVO
Modalidade Pregão Presencial N" 0000712019, Conb-ato: Q002612019.Aditivo: 00002, Objcto da Licitação:
Contratação de empresas no ramo de bens móveis., destinados a-atender ns demandas operacionais das
dK1ersas secretarias deste Jmmicípio~ cOJÚortl,1etcmlO de referencia., para o exercício 2019. Condigãcs
de Pagamento; Conforme Contrato. Valor Global: RS 27.500,00 (VINTEE SETE lI<lJL E QUINHEN
TOS REAIS). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Reow~o. PróplÍ .... Fed.rais e Outros do Municlpio
de [!apororaca: 3390.36 - Outros Serviço:; d. Terceiros - Pessoa Fí.ica - 3390.39 - Outros Serviços de
Terceiros - P"".oaJurídica. Contrat:mle: PIUiFEI1UR.-\ MUNICIPAL.DE lTAPOROROCA Contratada:
ANDERSONMASCENADEfRANÇA Data iIaAssirurtura do Contmlo:. 19 de Fevereiro de 20 19.D;Jta
da '\S"inatura do Aditivo: 27 <k:Nuvembro de 2020. Vigênaia do Aditivo: 31 d. Dezen:ibro de 2020.
ltaporaroca. PR. 27 de Novembro. de 2020,
EUSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Pn,j'elta

E.XTRATODEADlTIVO
Modalidade Pregão Presen"~al N'0000212019. Contrato: 0001912019. Aditivo: 09002, Olijeto da [jci
taçã.o: Collt.ratlção de prest.1.dores, de st.!l'viljost: empn!sas no ramo de b.:n.smóveis, destinados a atender
as demanda$ operacionais das diversas secretarias deste municipio~conforme lernl0 de referencia, pal'a
o exercício 2019, Condições de Pagamento: Contorme Contrato. Valor Global: lU 41.800,00 (QUA
RENT.,>,E UM lvlJL E OITOCENTo.S REAIS). UNIDADE ORÇAMENTARIA: Re~lD~os Prupli.,.;,
Fedemis e Outros do Municipio de ltapororoca: 3390.36 ..O.rtros Serviyos./deTerceiros - PesslJ;aFísica
- 3390.39 - Outros Servi~os d. Terceiros - Pessoa Jurídica COlltraUl1le: PREFEITURA MUNICIPAL
DE IT<\POROROCA Contratada: SEVERINO JOAO DA SILVA 051 86130893, Dat. da Assinatura do
Conb'ato: 13 de Feverei,'o de 2019, Dau da Assinatura do Aditivo: 26uo Novembro de 2020. Vigiinci.
do Aditivo: 31 de Dezemb,'o d. 2020. ltapo",roca - PB, 26 de Noverobro de 2020,
ELISSANDRA MARIACONCEIÇÃO DE BRITO
PrelHtJ

n'RATo DE-ADITIVO
Modalidade Pregão Presencial N' 00002/2019. Contrato: 0001712019. Aditivo: 00002. Objeto da Lic.i
ta9ào: Contratação de prestadures de serviços.e empresas no ramo de bens môveis, destinados u alcndtr
as demandas operacionais das diversas secl't::tanas deste município, conforme lermo de referencia, para u
exercício 2019, Condições de Pagamel1lo: Con!ormç Contrato. Valor Global: lU 67, 100,00 (SESSEN'D\
E SETE MIL E CFJlII ,REAIS). UNIDADE ORÇAJ"'ENTARIk Reems.os Próprios, Federais e Outros
do'Município d. IlapQromca: 3390.36 - Outros Servi~os de Terceiros - Pessoa Fisica - 3390.39 • Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Contraturte: PREFEI11JRA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
ContralAda: MAURICIO SILV.ADE FARIAS, Data daAsllinatura do Contrato: 13 de Fevereiro de 2019.
Data da Assinalllra doAditivo: 26 de Novembro de 2020. Vígência do Aditivo: 31 de Dezembro de 2020,
[tapororoca - PR 26 de Novembro de 2020,
ELIS.SANDRA MARL<\ CONCEIÇAo DE BRITO
Prddts

EXTRATO DE ADITIVO.
Modalidade Pregão Preseocial N" 00007/2019. Coutrato: 00031/2019. Aditj\'O; 00002, Objeto d. Licita
ção: Contratutjào de empresas no ramo d~ bens môveis. destinados a atender a.-c; demandas operacionais
das divt:rsas scl....t:etarias deste município, conforme teono de refcnmcia,. para o excn ..-ícÍo 2019. Conrn
çõ"" de _Pagamento: Conl'mme C\1otrnto, Valor Global: RS 33.UOO,00(fRlNTA Ems JlHL REAIS).
UNIDADE ORç.'\l\lENTARIA: Recursos l'róplÍos, Federais e Outros do Município de llapororoca:



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MÊS: NOVEMBRO I NÚMERO: 1586

ltapororoca - Sexta:- feira 27 deNovembrode .2020

ESTADODA PARAIBA
FUNDOMUNICIPALDESAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATODEADITIVO
Modalidade Pregão Presencial N° 00009/2019. Contrato: 00014/2019. Aditivo: 00002. Objeto da Licitação: Contratação de
prestadoresde serviços e empresasno ramo de bensmoveis,para atender as demandasoperacionaisdo FUNDOMUNICIPALDE
SAÚDE de Itapororoca-PS,para o exerofciode 2019. Condições de Pagamento:Conforme Contrato. Valor Global: R$ 29.700,00
(VINTE E NOVE MIL E SETECENTOSREAIS). UNIDADEORÇAMENTARIA:RecursosPróprios, Federais e Outros do Municfpio
de ltapororooa;3390.36 - Outros Serviçosde Terceiros· Pessoa Ffsica - 3390.39 - Outros Serviçosde Terceiros - PessoaJurldica.
Contratante: FundoMunicipalde Saúde de Itapororoca.Contratada:ALYARDSONSANTOSDE OLIVEIRA Data da Assinatura do
Contrato: tsce Fevereirode 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 26 de Novembrode 2020. Vigência do Aditivo: 31 de Dezembro
de 2020. Itapororoca- PS, 26 de Novembrode2020,
RonaldoMascenade Oliveira - Gestor

- - - -- ------------------------------- ---


